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CENTRALE de ventilation double flux

AIR 70
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

450050 Air 70 + Grille extérieure blanc (RAL9010) inclus préchauffeur 1 548,48 € 

16 à 19

450051 Air 70 Plus + Grille extérieure blanc (RAL9010) inclus préchauffeur 1 664,85 € 

450052 Air 70 + Grille extérieure inox inclus préchauffeur 1 585,41 € 

450053 Air 70 Plus + Grille extérieure inox inclus préchauffeur 1 701,78 € 

451050 Rallonge grille extérieure blanche 450-500 110,36 €

451051 Rallonge grille extérieure blanche 400-450 110,36 €

451052 Rallonge grille extérieure blanche 350-400 110,36 €

451053 Rallonge grille extérieure blanche 300-350 110,36 €

451054 Rallonge grille extérieure blanche 270-300 110,36 €

452050 Rallonge grille extérieure inox 450-500 158,61 €

452051 Rallonge grille extérieure inox 400-450 158,61 €

452052 Rallonge grille extérieure inox 350-400 158,61 €

452053 Rallonge grille extérieure inox 300-350 158,61 €

452054 Rallonge grille extérieure inox 270-300 158,61 €

EASE 100
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

 

À VENIR EASE 100 Enthalpique PLAFOND À VENIR

20 à 23À VENIR EASE 100 Enthalpique ENCASTRÉ À VENIR

À VENIR EASE 100 Enthalpique MURAL À VENIR

EASE 200
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

433100 EASE 200 4/0 L EU 2 150,00 € 

24 à 27

433101 EASE 200 4/0 R EU 2 150,00 € 

433108 EASE 200 4/0 L ENTHALPIQUE EU À VENIR

433109 EASE 200 4/0 R ENTHALPIQUE EU À VENIR

Classe d’efficacité énergétique :
A : x1 régulation ou capteur

1

AA

AA
Classe d’efficacité énergétique :
A : x1 régulation ou capteur

A+

AA

Classe d’efficacité énergétique :
A+ : x2 capteurs ou plus
A : x1 régulation ou capteur
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CENTRALE de ventilation double flux1

 * Les Flair 325 et 225 sont certifiées NF205. Il est obligatoire d'acheter avec ces centrales une paire de silencieux Ø125 1M ou Ø160 1M (réf.SIOP125001 ou 
SIOP160001) pour respecter la valeur acoustique certifiée et les exigences NF. Toute commande sans silencieux sera bloquée par notre service ADV. 

FLAIR 400
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

431000 Flair 400 4/0 L EU 4 085,09 € 

37 à 40

431001 Flair 400 4/0 R EU 4 085,09 € 

431032 Flair 400 4/0 L  ENTHALPIQUE EU  5 299,74 € 

431033 Flair 400 4/0 R  ENTHALPIQUE EU  5 299,74 €

431100 Flair 400 2/2 L EU 4 085,09 € 

431101 Flair 400 2/2 R EU 4 085,09 € 

532700 Carte électronique Option Plus Flair 372,40 € 

FLAIR 450
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

432000 Flair 450 4/0 L EU 4 908,42 € 

41 à 43
432001 Flair 450 4/0 R EU 4 908,42 € 

432008 Flair 450 4/0 L ENTHALPIQUE EU 6 160,40 €

432009 Flair 450 4/0 R ENTHALPIQUE EU 6 160,40 €

FLAIR 600 
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

433000 Flair 600 4/0 L EU 5 237,47 € 

44 à 47
433001 Flair 600 4/0 R EU 5 237,47 € 

433002 Flair 600 4/0 L ENTHALPIQUE EU 6 372,38 €

433003 Flair 600 4/0 R ENTHALPIQUE EU 6 372,38 €

A+

AA

Classe d’efficacité énergétique :
A+ : x2 capteurs ou plus
A : x1 régulation ou capteur
**Préchauffeur électrique intégré 
de série

FLAIR 225
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

 

428006 Flair 225 4/0 L FR* 3 289,57 € 

28 à 32
428007 Flair 225 4/0 R FR* 3 289,57 € 

428010 Flair 225 4/0 L  ENTHALPIQUE EU 4 216,80 €

428011 Flair 225 4/0 R  ENTHALPIQUE EU 4 216,80 €

FLAIR 325
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

430014 Flair 325 4/0 L FR* 3 548,08 € 

33 à 36

430015 Flair 325 4/0 R FR* 3 548,08 € 

430100 Flair 325 2/2 L EU 3 548,08 € 

430101 Flair 325 2/2 R EU 3 548,08 € 

430012 Flair 325 4/0 L  ENTHALPIQUE EU 4 762,73 € 

430013 Flair 325 4/0 R  ENTHALPIQUE EU 4 762,73 € 

Classe d’efficacité énergétique :
A+ : x2 capteurs ou plus
**Préchauffeur électrique intégré de série

A+

A+

AA

Classe d’efficacité énergétique :
A+ : x2 capteurs ou plus
A : x1 régulation ou capteur
**Préchauffeur électrique intégré 
de série

A+
Classe d’efficacité énergétique :
A+ : x2 capteurs ou plus

**Préchauffeur électrique intégré de série

sauf les modèles 
enthalpiques 
et 2/2 L et R
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EASE 60/100 PUSH PULL
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

PP160ACT Ease 60 Push Pull Active DN160 490,00 € 

62-63

PP160APP Ease 60 Push Pull App DN160 647,50 €

PP160SIL Mousse acoustique Ease 60 Push Pull 24,50 €

PP160FST Lot de filtres standard Ease 60 Push Pull 16,00 €

PP160FG4 Filtre IC 60% (G4) - Ease 60 Push Pull 77,00 €

PP160FF7 Filtre ePM10 50% (F7) - Ease 60 Push Pull 133,00 €

CENTRALE de ventilation double flux

RENOVENT EXCELLENT P300
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

410100 Renovent Excellent P300 4/0 R  2 550,78 € 

48 à 50

411100 Renovent Excellent P300 4/0 L  2 550,78 € 

RENOVENT EXCELLENT 300
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

410031 Renovent Excellent 300 4/0 R EU 3 324,32 €

51 à 53

411032 Renovent Excellent 300 4/0 L EU 3 324,32 €

1

AA
Classe d’efficacité énergétique

**Préchauffeur électrique 
intégré de série

A+

AA

Classe d’efficacité énergétique :
A+ : x2 capteurs ou plus
A : x1 régulation ou capteur

RENOVENT SKY 150**

Renovent Sky 300

Renovent Sky 150 et 200

A+

AA

Classe d’efficacité énergétique :
A+ : x2 capteurs ou plus
A : x1 régulation ou capteur

**Préchauffeur électrique intégré de série  
(sauf Renovent Sky 300)

Référence Désignation Tarif public € HT Pages

423000 Renovent Sky 150 (livrée sans Air Control) 2 627,50 €
54 à 61

423001 Renovent Sky 150 + (livrée sans Air Control) 2 908,80 €

RENOVENT SKY 200**
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

424000 Renovent Sky 200 (livrée sans Air Control) 2 870,43 €
54 à 61

424001 Renovent Sky 200 + (livrée sans Air Control) 3 170,84 €

RENOVENT SKY 300
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

422004 Renovent Sky 300 (livrée sans Air Control) 3 075,00 €

54 à 61
422005 Renovent Sky 300 + (livrée sans Air Control) 3 394,66 €

422030 Renovent Sky 300 Enthalpique (livrée sans Air Control) 4 170,57 €

422031 Renovent Sky 300+ Enthalpique (livrée sans Air Control) 4 411,70 €
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ACCESSOIRES CENTRALES2

MULTI-AIR
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

520375 MULTI-AIR 738,60 €

69 - 70

520380 Plenum d’air neuf Multi-Air 372,40 €

PURIFICATION ET HUMIDIFICATION D’AIR 

Référence Désignation Tarif public € HT Pages

351000 PURE INDUCT 2 234,42 €

71 - 72351003 Filtre Pure Induct 133,79 €

351004 Filtre Charbon Pure Induct 101,78 €

351010 EVAP humidificateur 1 937,06 €

73 -74351020 Evap régulation sans fil 271,06 €

351025 Cassette de rechange Evap avec filtre Legiosafe 533,78 €

207080 Adaptateur 200M/180M 43,39 €

111

207060 Adaptateur 200M/160M à joint (métal) 36,91 €

AIR COMFORT
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

005800 Air Comfort version droite 3 164,50 €

66 à 68

005810 Air Comfort version gauche 3 164,50 €

ACBOX1X200 Plenum de retour Air Comfort 1x200 623,96 €

ACBOX2X160 Plenum de pulsion Air Comfort 2x160 623,96 €

ACBOX2X160/200 Plenum retour Air Comfort x 2 160/200 623,96 €

ACBOX2X180/200 Plenum retour Air Comfort x 2 180/200 623,96 €

217100 Plateau acoustique de retour Air Comfort 152,15 €

CAR200 Clapet Anti-Retour DN200 62,56 € 113
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ACCESSOIRES CENTRALES2

REFROIDISSEMENT ADIABATIQUE PAR ÉVAPORATION
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

223COO AIR COOLER (incluant le régulateur sans fil) 1 398,00 €
75 à 78

COO600 Média Matrice Air Cooler (sans cadre)   143,86 €

CHASSIS DE MONTAGE
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

532723 Châssis de montage Renovent Excellent 300/400/450  198,18 € 51 à 53

217083 Châssis de montage Flair 225 175,02 € 29 à 32

532708 Châssis de montage Flair 325/400 198,18 €
33 à 40

532817 Châssis de montage Flair 325/400 2/2 198,18 €

532819 Châssis de montage Flair 450/600 268,44 € 41 à 47

217101 Châssis de montage Air Comfort 171,33 € 66 à 68

532990 Châssis de montage EASE 200 141,24 € 24 à 27

SIPHONS
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

541034 Siphon pour Renovent Excellent 300/400/450  12,16 €
51 à 53

541033 Siphon sec pour Renovent Excellent 300/400/450 75,45 €

532049 Siphon sec pour Renovent Sky 150/200/300 92,58 € 54 à 61

532762 Siphon sec pour Flair 325/400 - Ease 200 52,45 € 33 à 40

217052 Set siphon Renovent Excellent - Air Comfort 58,81 € 66 à 68

ÉCHANGEUR DE CHALEUR ENTHALPIQUE
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

532710 Échangeur enthalpique Flair 325/400 1 470,37 €

83

532748 Échangeur enthalpique Flair 225 1 502,28 €

532962 Échangeur enthalpique Flair 450/600 1 896,00 €

532059 Échangeur enthalpique Ren.Exc. 300/400/450 1 214,16 €

532060 Échangeur enthalpique Renovent Sky 300 1 022,87 €

PRÉCHAUFFEUR ÉLECTRIQUE
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

310689 Préchauffeur ou Réchauffeur 1000W Flair 225 Ø 125 mm 501,00 € 29 à 32

310690 Préchauffeur ou Réchauffeur 1000W Flair 325 Ø 160 mm 538,97 € 33 à 36

310692 Préchauffeur ou Réchauffeur 1000W Flair 400 Ø 180 mm 538,97 € 37 à 40

310699 Préchauffeur ou Réchauffeur 1000W Flair 450/600 Ø 200 mm 576,79 € 41 à 47

310640 Préchauffeur 1000W Renovent Excellent 300 DN160 (complémentaire) 332,44 € 51 à 53

310681 Préchauffeur 1000W Renovent Sky 300 DN160 332,44 € 54 à 61

310642 Préchauffeur externe Renovent Excellent P300 DN160 406,50 € 48 à 50

310702 Préchauffeur externe Ease 200 À VENIR 24 à 27
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POST-RAFRAICHISSEMENT
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

BRDX01 Batterie de rafraichissement à détente directe DN200 1 618,65 €

81

BRDX11 Batterie à détente directe DN200 + controleur XCCF Unité extern 
Fujistu 3 362,70 €

ACCESSOIRES CENTRALES2

SILENCIEUX sans fibre minérale
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

SIOP125002 Silencieux DN125 x 0.5m avec embouts rigides à joints 102,60 €

112

SIOP125001 Silencieux DN125 x 1m avec embouts rigides à joints 115,54 €

SIOP160003 Silencieux DN160x 0,5m sans laine de verre et sans fibre minérale 109,60€

SIOP160001 Silencieux DN160 x 1m avec embouts rigides à joints 118,22 €

SIOP160002 Silencieux DN160 x 1.5m sans laine de verre et sans fibre minérale 133,01 €

SIOP180001 Silencieux DN180 x 1m avec embouts rigides à joints 120,91 €

SIOP200001 Silencieux DN200 x 1m sans laine de verre et sans fibre minérale 147,78 €

SIOP200002 Silencieux DN200 x 1.5m sans laine de verre et sans fibre minérale 159,00 €

POST-CHAUFFAGE ÉLECTRIQUE
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

- Post-chauffage hydraulique (sur demande)
Puissance, dimensions et régulation selon projet

- 81

POST-CHAUFFAGE ÉLECTRIQUE
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

SON003 Sonde de gaine (0 - 60° C) 55,32 €

 79-80 

THR430 Thermostat ambiance  72,44 €

GA125001 Gaine acier galva DN125 - L=1m 16,11 €

GA160001 Gaine acier galva DN160 - L=1m 20,74 €

BPCF12512 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 1200W/DN 125 722,99 €

BPCF12515 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 1500W/DN 125 754,62 €

BPCF12518 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 1800W/DN 125 783,59 €

BPCF16012 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 1200W/DN 160 737,48 €

BPCF16015 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 1500W/DN 160 757,25 €

BPCF16018 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 1800W/DN 160 783,59 €

BPCF16021 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 2100W/DN 160 763,83 €

BPCF16027 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 2700W/DN 160 803,84 €

BPCF20012 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 1200W/DN 200 741,43 €

BPCF20018 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 1800W/DN 200 790,16 €

BPCF20021 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 2100W/DN 200 790,16 €

BPCF20030 Post-chauffage électrique fluxmètre intégré 3000W/DN 200 856,02 €
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BOÎTIERS DE RÉGULATION
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

540262 Sélecteur 4 positions avec indicateur de filtre  83,11 € 

84 à 89

510498 Air control - Module de commande avec horloge 313,25 € 

532743 Touch Control 235,82 €

510472 Répartiteur pour brancher plusieurs sélecteurs  28,14 € 

532172 Récepteur sans fil  396,36 € 

532170 Sélecteur 2 positions sans fil avec indicateur de filtre 108,68 €

532171 Sélecteur 4 positions sans fil avec indicateur de filtre 108,68 €

532173 Sélecteur 2 positions sans fil + récepteur sans fil 479,46 €

532174 Sélecteur 4 positions sans fil + récepteur sans fil 505,05 €

310431 Set Ventilation par zone horaire avec Air control Flair Renovent 914,19 €

310432 Set ventilation par zone avec CO2 et Air Control Flair Renovent 1 777,23 €

532121 Brink connect - module Modbus pour GTB 434,71 € 

73790 Câble RJ12 longueur 15 m 56,90 € 

531961 Câble USB connexion Renovent 191,78 € 

CAPTEURS
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

532126 Capteur CO2  464,12 € 

84 à 89
310657 Capteur humidité de conduit  191,78 € 

450101 Set capteur CO2 Air 70 306,35 € 

450102 Set capteur d’humidité Air 70  216,85 € 

450105 Set swich Air 70  36,57 € 

RÉGULATION3
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REGULATION SANS FIL
Référence Désignation Tarif public € HT Catalogue pages

532711 Sélecteur sans fil 4 vit + indicateur filtre (nécessite le récepteur USB) 156,77 €

84 à 89

532727 Sélecteur sans fil 4 vitesses + CO2 (nécessite le récepteur USB) 374,89 €

532728 Capteur d’humidité sans fil + indic filtre (nécessite le récepteur USB) 184,04 €

 532712 Capteur de CO2 sans fil (nécessite le récepteur USB) 347,63 €

532713 Capteur d’humidité relative sans fil (nécessite le récepteur USB) 156,77 € 

532714 Récepteur USB pour régulation sans fil 68,16 €

RÉGULATION3

KIT CENTRALE 
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

KITFLAIR225L EasyKit Flair 225 DN75 - Gauche
4 800,00 €

170-183

KITFLAIR225R EasyKit Flair 225 DN75 - Droite

KITFLAIR32590L EasyKit Flair 325 DN90 - Gauche
5 500,00 €

KITFLAIR32590R EasyKit Flair 325 DN90 - Droite

KITFLAIR32575L EasyKit Flair 325 DN75 - Gauche
5 100,00 €

KITFLAIR32575R EasyKit Flair 325 DN75 - Droite

KITEASE200L EasyKit Flair Ease 200 DN75 - Gauche
3 750,00 €

KITEASE200R EasyKit Flair Ease 200 DN75 - Droite

KITP300L EasyKit Renovent Excellent P300 DN75 - Gauche
4 225,00 €KITP300R EasyKit Renovent Excellent P300 DN75 - Droite

EASYKIT4

KIT DISTRIBUTION 
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

KITINTD90 EasyKit Distribution d'air intérieur PEHD DN90 1 938,00 €

170-183KITPRIMD125 EasyKit Primaire isolé DN125 490,00 €

KITPRIMD160 EasyKit Primaire isolé DN160 570,00 €

EasyKit 

EasyKit 
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FILTRES POUR CENTRALES DE VMC DOUBLE FLUX
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

531525 Ren.Excellent 180 et HR small avec bypass - Lot de 2 filtres IC 45% (G3) 23,78 € 

48 à 53

531101 Ren.HR Medium et large - Lot de 2 filtres IC 45% (G3) 19,39 €

531286 Ren.HR Medium et large avec bypass - Lot de 2 filtres IC 45% (G3) 19,39 €

531110 Ren.HR Medium et large - Lot de 2 filtres ePM 2.5 50% (M6) 101,23 €

531170 Ren.HR Medium et large avec bypass - Lot de 2 filtres ePM 2.5 50% (M6) 101,23 €

531770 Renov. Exc. 300/400/450 - Lot de 2 filtres IC 45% (G3) 29,89 €

531773 Renov. Exc. 300/400/450 - Filtres ePM1 50% + IC45% (F7+G3) 55,78 €

531838 Renov. Exc. 300/400/450 - Lot de 2 filtres IC 60% (G4) 21,42€

531839 Renov. Exc. 300/400/450 - Filtres ePM 1.0 50% + IC 60% (F7+G4) 59,06 €

531837 Renov. Exc. 300/400/450 - Cadre et filtre IC 60% (G4) 35,88 €

531771 Renov. Exc. 300/400/450 - Filtre ePM1 50% (F7) (1 pce) 42,62 €

532790 Flair 225 - Filtre IC 60% longue durée (G4) (1pce) 43,62 €

29 à 32
532791 Flair 225 - Filtre ePM1 50% (F7) (1pce) 50,35 €

532792 Flair 225 - Filtres ePM1 50% + IC 60% (1 pce F7 + 1 pce G4) 59,07 €

532811 Flair 225 - Lot de 2 filtres IC 60% (G4) 29,94 €

532702 Flair 325/400 - Filtre ePM1 50% (F7) (1 pce) 55,94 €

33 à 40
532703 Flair 325/400 - Filtre ePM1 50% +IC 60% (1pce F7+1 pce G4) 65,63 €

532706 Flair 325/400 - Filtre IC 60% longue durée (G4) (1 pce) 57,54 €

532716 Flair 325/400 - Lot de 2 filtres IC 60 % (G4) 33,21€

532861 FLAIR 225 - Cadre pour filtre 532860 33,83 € 29 à 32

532719 FLAIR 325/400 - Cadre pour filtre 532718 35,88 € 33 à 40

532860 Lot de 2 filtres IC 60% pour FLAIR 225-exclus. pour cadre 532861 22,39 € 29 à 32

532718 Lot de 2 filtres IC 60% pour FLAIR 325/400-exclus. pour cadre 532719 23,87 € 33 à 40

532812 Flair 450/600 - Filtre ePM1 50% (F7) (1pce) 67,13 €

41 à 47

532813 Flair 450/600 - Filtres ePM1 50%+IC 60% (1pce F7 + 1pce G4) 80,64 €

532821 Flair 450/600 - Lot de 2 filtres IC 60% (G4) (2 pces) 36,93 €

532814 Flair 450/600 - Cadre pour filtres 532825 53,64 €

532825 Lot de 2 filtres IC 60% pour Flair 450/600-exclus. pour Cadre 532814 33,42 €

533000 Lot de 2 filtres IC 60% (G4) pour Renovent Sky 150/200 9,88 €

54 à 61

533001 Filtre ePM1 50% (F7) (1 pc) pour Renovent Sky 150/200 23,99 €

533002 Lot de 2 filtres ePM1 50% + IC 60% (F7+G4) pour Renovent Sky 150/200 28,93 €

532000 Lot de 2 filtres IC 60% (G4) pour Renovent Sky 300 14,72 €

532001 Filtre ePM1 50% (F7) pour Renovent Sky 300 (1pc) 26,04 €

532002 Lot de 2 filtres ePM1 50%+IC 60% (F7+G4) pour Renovent Sky 300 33,36 €

450109 Kit filtre ePM1 50% (1pce) + IC 60% (2pces) (1xF7/2xG4) pour AIR 70 56,51 €

16 à 19

536006 Lot de 3 filtres IC 60% (G4) pour AIR 70 22,70 €

532610 Filtre (1 pce) IC 45% (G3) pour AIR COMFORT 39,23 € 66 à 68

532994 Ease 200 - Lot de 2 filtres IC 60% (G4) (2 pces) 23,33 €

20 à 23532996 Ease 200 - Filtre ePM1 50% (F7) (1pce) 36,96 €

532993 Ease 200 - Filtres ePM1 50%+IC 60% (1pce F7 + 1pce G4) 52,10 €
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FILTRES5

FILTRES POUR BOUCHES DE VENTILATION
Référence Désignation Tarif public € HT  Pages

FIL001 Filtre pour bouche d’extraction ronde 25,57 €

-
API200 Filtre IC 45% (G3) pour terminal rectangulaire 200x100 12,02 €

API300 Filtre IC 45% (G3) pour terminal rectangulaire 300x100 12,10 €

FILTRES A CHARBON POUR CENTRALE DOUBLE-FLUX
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

532227 Renov. Exc.300/400/450 Filtre à charbon ePM2.5 M5 66,75 €
48 à 53

532226 Renovent Excellent 180 Filtre à charbon actif (1pce) 59,70 €

532228 Renovent Sky 150/200 Filtre à charbon actif (1pce) 34,77 € 54 à 61
532229 Renovent Sky 300 Filtre à charbon actif (1pce) 41,33 €

532793 Flair 225 Filtre Charbon (1pce) 71,49 €
29 à 32

532794 Flair 225 Filtres Charbon+IC 60% (Charbon(1pce)+G4(1pce)) 91,87 €

532704 Flair 325/400 Filtre à charbon actif (1pce) 106,14 €

33 à 40

532705 Flair 325/400 Filtres Charbon+IC 60% (Charbon(1pce)+G4(1pce)) 118,17 €

532823 Flair 450/600 Filtre à charbon actif (1pce) 121,72 €

41 à 47

532824 Flair 450/600 Filtres Charbon + IC 60% (1pce Charbon + 1pce G4) 136,35 €

532998 Ease 200 Filtre à charbon actif (1pce) 61,70 €
20 à 23

532992 Ease 200 Filtres Charbon + IC 60% (1pce Charbon + 1pce G4) 70,35 €

CAISSONS PRÉFILTRES
Référence Désignation Tarif public 

€ HT
Pages

APLF125 Caisson préfiltre 400x400x440 D125 (sans filtre) 230,10 €

82

APLF160 Caisson préfiltre 400x400x440 D160 (sans filtre) 230,10 €

APLF180 Caisson préfiltre 400x400x440 D180 (sans filtre) 230,10 €

APLF200 Caisson préfiltre 400x400x440 D200 (sans filtre) 230,10 €

APLF102 Filtre F7 pour caisson préfiltre 400x400x440 109,20 €

APLF101 Filtre G4 pour caisson préfiltre 400x400x440 42,90 €
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SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux de prise d’air et de rejets d’air extérieurs

ACCESSOIRES
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

650608 Couteau conduit 68,38 € -

COLSER125 Collier serrage D125 - 100 unités 137,74 €

111COLSER160 Collier serrage D160 - 100 unités 182,62 €

COLSER200 Collier serrage D200 - 100 unités 197,21 €

ADAPTATEURS
206125 Adaptateur 160F/125M (métal) 29,16 €

207160 Adaptateur 160F/160F (métal) 13,04 €

203160 Adaptateur 160M/160M à joint (métal) 13,04 €

206990 Adaptateur 160M/180M à joint (métal) 48,00 €

203180 Adaptateur 180M/180M à joint (métal) 13,04 €

203190 Adaptateur 200M/200M à joint (métal) 19,18 €

RED160/125 Adaptateur 160M/125M à joint (métal) 29,11 €

206960 Adaptateur 160M/150M (métal) 23,48 €

SRCFR_180-160 Adaptateur 160M/180F 48,27 €

203280 Adaptateur 180F/180F (métal) 11,07 €

207200 Adaptateur 200F/ 200F (métal) 13,04 €

2062016 Adaptateur 200F/160M (Métal) 31,15 €

207025 Adaptateur 200M/125M à joint (métal) 39,63 €

207080 Adaptateur 200M/180M (métal) 43,39 €

207082 Adaptateur 200F/180M (plastique) 24,00 €

207084 Adaptateur 250M/180M 95,40 €

250200 Adaptateur 250F/200M à joint (métal) 33,91 €

208034 Adaptateur 160F/150 (plastique) 20,87 €

CONDUITS ET COUDES ISOLÉS
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

2001111 Gaine calorifugée (EPE) - 1 m Ø 125 33,26 €

107-108

2001511 Gaine calorifugée (EPE) - 1 m Ø 160 37,83 €

2001311 Gaine calorifugée (EPE) - 1 m Ø 180 52,84 €

2002011 Gaine calorifugée (EPE) - 1 m Ø 200 73,90 €

200114 Coude 90° Ø 125 - gaine calorifugée EPE 14,35 €

200152 Coude 90° Ø 160 - gaine calorifugée EPE 20,87 €

200132 Coude 90° Ø 180 - gaine calorifugée EPE 26,10 €

200202 Coude 90° Ø 200 - gaine calorifugée EPE 36,50 €

200115 Coude 45° Ø 125 - gaine calorifugée EPE 10,44 €

200153 Coude 45° Ø 160 - gaine calorifugée EPE 14,46 €

200133 Coude 45° Ø 180 - gaine calorifugée EPE 19,56 €

200203 Coude 45° Ø 200 - gaine calorifugée EPE 27,07 €

200118 Coude 30° ø 125 - gaine calorifugée EPE 14,87 €

200154 Coude 30° ø 160 - gaine calorifugée EPE 14,87 €

200134 Coude 30° Ø 180 - gaine calorifugée EPE 18,90 €

200208 Coude 30° ø 200 - gaine calorifugée EPE 23,47 €

200119 Coude 15° ø 125 - gaine calorifugée EPE 14,17 €

200155 Coude 15° ø 160 - gaine calorifugée EPE 14,87 €

200135 Coude 15° Ø 180 - gaine calorifugée EPE 18,90 €

200209 Coude 15° ø 200 - gaine calorifugée EPE 23,47 €

Ref. 207200

Ref. 207082
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SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux de prise d’air et de rejets d’air extérieurs

CONDUITS ET COUDES ISOLÉS
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

188264 T 90° Ø125 - gaine calorifugée EPE 45,65 €

110

200127 T 90° Ø160 - gaine calorifugée EPE 45,65 €

200117 Raccord Ø125 - gaine calorifugée EPE 7,19 €

200158 Raccord Ø160 - gaine calorifugée EPE 7,70 €

200138 Raccord Ø180 - gaine calorifugée EPE 8,62€

200204 Raccord Ø200 - gaine calorifugée EPE 12,10 €

AIR125J Raccord mâle circulaire Ø125 à joints 10,44 €
-

AIR160J Raccord mâle circulaire Ø160 à joints 13,83 €

SOLINS
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

TER02P160 Solin Alu EPDM D125 toit plat 78,48 €

104

TER03P160 Solin ALU EPDM D160 toit plat 80,80 €

TER00P180 Solin toit plat (couleur gris) Ø180 mm 59,23 €

700350 Solin noir pente 5-25° Ø 125-160 mm 90,00 €

700360 Solin noir pente 25-45° Ø 125-160 mm 84,79 €

700370 Solin noir pente 35-55° Ø 125-160 mm 125,21 €

700380 Solin noir pente 25-45° Ø 180 mm 120,00 €

700385 Solin noir pente 35-55° Ø 180 mm 120,00 €

700355 Solin ocre pente 5-25° Ø 125-160 mm 90,00 €

700365 Solin ocre pente 25-45° Ø 125-160 mm 84,79 €

700375 Solin ocre pente 35-55° Ø 125-160 mm 125,21 €

COLLIER ET FIXATION
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

204000 Collier de fixation Ø125 - gaine calorifugée EPE 3,91 €
110-111

204006 Collier DN160-DN180-DN200 - gaine calorifugée EPE 5,88 €

CONDUITS ET COUDES ISOLÉS (OUATE DE POLYESTER)
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

CHOP25125 Chaussette calorifugée isolant non minéral 25mm pour EPE125 - L2m 52,17 €

109

CHOP25160 Chaussette calorifugée isolant non minéral 25mm pour EPE160 - L2m 61,31 €

CHOP25180 Chaussette calorifugée isolant non minéral 25mm pour EPE180/200 - L2m 73,04 €

CHOP50125 Chaussette calorifugée isolant non minéral 50mm pour EPE125 - L2m 104,35 €

CHOP50160 Chaussette calorifugée isolant non minéral 50mm pour EPE160 - L2m 156,52 €

CHOP50180 Chaussette calorifugée isolant non minéral 50mm pour EPE180/200 - L2m 182,62 €

GACAOP125 Gaine calorifugée (25mm) sans laine minérale et film PE L10 Ø125 130,43 €

GACAOP160 Gaine calorifugée (25mm) sans laine minérale et film PE L10 Ø160 156,55 €

GACAOP180 Gaine calorifugée (25mm) sans laine minérale et film PE L10 Ø180 169,58 €

GACAOP200 Gaine calorifugée (25mm) sans laine minérale et film PE L10 Ø200 198,72 €

  MANCHONS D’ÉTANCHÉITÉ
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

541096 Manchon d’étanchéité 15/110 13,70 €

113541097 Manchon d’étanchéité 80/200 18,26 €

541098 Manchon d’étanchéité 200/400 47,25 €

648760 Traversé de cloison étanche pour rampant Ø 180-250 mm 114,78 € 104
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TERMINAUX
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

648769 Teminal Ventus isolé DN160 toit plat 269,35 €

106

648770 Terminal Ventus isolé DN180-200 toit plat 308,20 €

648764 Terminal Ventus isolé DN160 pente 15-55° 277,67 €

648765 Terminal Ventus isolé DN180-200 pente 15-55° 387,60 €

718050 Terminal mural prise et rejet d'air plastique Anthracite DN 125 100,62 €

101
718051 Terminal mural prise et rejet d'air plastique Anthracite DN 160 115,56 €

718052 Terminal mural prise et rejet d'air plastique Anthracite DN 180 134,38 €

718053 Terminal mural prise et rejet d'air plastique Anthracite DN 200 145,33 €

250085
Terminal prise et rejet d’air intégrés façade 125 (métal) blanc 
pour Sky 150/200

169,58 €

102
250088 Terminal prise et rejet d’air intégrés façade 160 (métal) blanc 

pour Sky 300 208,69 €

169933 Terminal toit plat non isolé Ø160 104,10 € 106

719050 Terminal prise d'air noir DN125 90,09 €

99

719060 Terminal prise d'air noir DN160 108,55 €

719070 Terminal prise d'air noir DN180 146,72 €

719100 Terminal prise d'air noir DN200 150,77 €

925051 Terminal prise d'air blanc DN125 90,09 €

925052 Terminal prise d'air blanc DN160 108,55 €

925053 Terminal prise d'air blanc DN180 146,72 €

719101 Terminal prise d'air blanc DN200 150,77 €

700390 Terminal vertical ocre DN125 mm 143,48 €

103

700395 Terminal vertical ocre DN160 mm 143,48 €

700400 Terminal vertical noir DN125 mm 143,48 €

700405 Terminal vertical noir DN160 mm 143,48 €

700410 Terminal vertical noir DN180 mm 186,52 €

TER007160 Terminal vertical noir DN 160 mm Multivent 138,63 € 105

SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux de prise d’air et de rejets d’air extérieurs
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SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux de prise d’air et de rejets d’air extérieurs

TERMINAUX
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

TER0616R Terminal de rejet ou prise d’air intégré façade 125/160-R (métal) gris 182,62 €

101

TER0616L Terminal de rejet ou prise d’air intégré façade 125/160-L (métal) gris 182,62 €

TER00620L Terminal de rejet ou prise d’air intégré façade 160/200-L (métal) gris 195,66 €

TER00620R Terminal de rejet ou prise d’air intégré façade 160/200-R (métal) gris 195,66 €

TER00625L Terminal prise ou rejet d'air intégrés façade 200/250-L (métal) Gris               334,63 €

TER00625R Terminal prise ou rejet d'air intégrés façade 200/250-R (métal) Gris 334,63 €

TER002100 Terminal prise ou rejet d’air inox Ø100 mm 71,74 €

100

TER002125 Terminal prise ou rejet d’air inox Ø125 mm 78,26 €

TER002160 Terminal prise ou rejet d’air inox Ø160 mm 84,79 €

TER002180 Terminal prise ou rejet d’air inox Ø180 mm 182,62 €

TER002200 Terminal prise ou rejet d’air inox Ø200 mm 182,62 €

TER005125 Terminal prise ou rejet d’air inox Ø125 mm (coupé) 78,26 €

100TER005160 Terminal prise ou rejet d’air inox Ø160 mm (coupé) 84,79 €

TER005180 Terminal prise ou rejet d’air inox Ø180 mm (coupé) 107,61 €

TER008UAA Chapeau de toiture universel ardoise  
Ø100-110-125-150-160 mm ANTHRACITE 89,09 €

104TER008UTA Chapeau de toiture universel tuile Ø100-110-125-150-160 mm ANTHRACITE 89,09 €

TER008UTB Chapeau de toiture universel tuile Ø100-110-125-150-160 mm BRUN 89,09 €

TER008UTO Chapeau de toiture universel tuile Ø100-110-125-150-160 mm OCRE 89,09 €

TER008UTR Chapeau de toiture universel tuile Ø100-110-125-150-160 mm ROUGE 89,09 €

700500 Chapeau de toiture univ 2 Tuile ø 100 à 160mm Rouge 500x600 pente 16-55° 124,87 €

106

700501 Chapeau de toiture univ 2 Tuile ø 100 à 160mm OCRE 500x600 pente 16-55° 124,87 €

700502 Chapeau de toiture univ 2 Tuile ø 100 à 160mm ANTHRACITE 500x600 pente 16-55° 124,87 €

700503 Chapeau de toiture univ 2 Tuile ø 100 à 160mm BRUN 500x600 pente 16-55° 124,87 €

TER008RF Raccord flexible M/F ø160 pour chapeau de toiture universel 50,87 € 105

TER008125 Chapeau de toiture métal tuile CTM DN 125 mm 94,71 € 

105

TER008160 Chapeau de toiture métal tuile CTM DN 160 mm 101,73 €

TER008200 Chapeau de toiture métal tuile CTM DN 200 mm 198,90 €

TER009125 Chapeau de toiture métal ardoise CTM DN 125 mm 94,71 € 

TER009160 Chapeau de toiture métal ardoise CTM DN 160 mm 101,73 €

TER009200 Chapeau de toiture métal ardoise CTM DN 200 mm 198,90 €

GR00200 Grille extérieure à auvents 200 x 200 7,19 €
-

GR00250 Grille extérieure à auvents 250 x 250 10,96 €
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CAISSONS DE DISTRIBUTION D’AIR RENOVENT SKY 150 - 200 - 300
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

423010 Caisson de distribution d’air insonorisé extra-plat Renovent Sky 150/200 
2x125mm air neuf et air vicié 560,88 € 143

423011 Caisson de distribution d’air insonorisé extra-plat Renovent Sky 150/200 
2x10 AE34C air neuf et air vicié

736,95 € 128

423012 Caisson de distribution d’air insonorisé extra-plat Renovent Sky 150/200 
2x6 AE35 air neuf et air vicié

782,60 €

143
423013 Caisson de distribution d’air insonorisé extra-plat Renovent Sky 150/200 

2x6 AE55 air neuf et air vicié
815,21 €

422500 Caisson de distribution d’air insonorisé extra-plat Renovent Sky 300 
2x160mm air neuf et air vicié 640,43 €

143 et 128

422501 Caisson de distribution d’air insonorisé extra-plat Renovent Sky 300 
2x9 AE34C air neuf et air vicié 815,21 €

422502 Caisson de distribution d’air insonorisé extra-plat Renovent Sky 300 
2x9 AE35 air neuf et air vicié 1 055,22 €

422503 Caisson de distribution d’air insonorisé extra-plat Renovent Sky 300 
2x6 AE55 mm air neuf et air vicié 1 082,61 €

CAISSONS DE DISTRIBUTION D’AIR STANDARDS AE34C AE48C
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

926001 Caisson de distribution d’air insonorisé AE34C Ø125 - 5 x Ø75 313,05 €

127926002 Caisson de distribution d’air insonorisé AE34C Ø160 - 10 x Ø75 384,80 €

926003 Caisson de distribution d’air insonorisé AE34C Ø180 - 15 x Ø75 417,39 €

CDE125 Caisson de distribution d’air ECO AE34C Ø125 - 6 x Ø75 156,52 € 128

CDS001 Caisson de distribution d’air insonorisé AE48C Ø160 - 8 x Ø90 495,64 €

129

CDS002 Caisson de distribution d’air insonorisé AE48C Ø180- 12 x Ø90 704,36 €

CDS003 Caisson de distribution d’air insonorisé AE48C Ø160 - 6 x Ø90 472,35 €

CDS004 Caisson de distribution d’air insonorisé AE48C Ø160 à 90°- 8 x Ø90 495,64 €

CDS005 Caisson de distribution d’air insonorisé AE48C Ø160 à 90°- 6 x Ø90 472,35 €

SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux intérieurs

CAISSON DE DISTRIBUTION D’AIR EASY RENOV ECO AE34C Ø125
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

ECOB475 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco AE34C ø125 - 4 x ø75 100,00 €

130
ECOB490 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco AE48C ø125 - 4 x ø90 100,00 €

ECOB675 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco AE34C ø125 - 6 x ø75 132,00 €

ECOB690 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco AE48C ø125 - 6 x ø90 132,00 €

CAISSON DE DISTRIBUTION Sky300/Exc300 
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

APL401 Caisson de distribution direct DN160/180 (Sky300/Exc300) - 2 x (8x Ø90) 907,60 €
130

APL402 Caisson de distribution direct DN160/180 (Sky300/Exc300) - 2 x (11x Ø90) 1 127,00 €
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SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux intérieurs

CAISSON DE DISTRIBUTION FLAIR 400
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

APL501 Caisson de distribution insonorisé DN180 pour Flair 400 - 2 x 10 AE48C 1 188,00 € 131

CAISSON DE DISTRIBUTION D’AIR EASY RENOV ECO S
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

ECOS01 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco S AE34C ø125 - 6 x ø75 187,20 €

131

ECOS02 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco S AE34C ø160/180 - 6 x ø75 198,90 €

ECOS03 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco S AE34C ø125/160 - 10 x ø75 210,60 €

ECOS04 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco S AE34C ø160/180 - 10 x ø75 222,30 €

ECOS05 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco S AE48C ø125/160 - 6 x ø90 187,20 €

ECOS06 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco S AE48C ø160/180 - 6 x ø90 198,90 €

CAISSON DE DISTRIBUTION D’AIR EASY RENOV ECO M / L
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

ECOM01 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco M - AE34C ø125/160 - 6 x ø75 273,00 €

132
ECOM02 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco M - AE48C ø160/180 - 6 x ø90 288,60 €

ECOL01 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco L - AE34C ø160/180 - 8 x ø75 300,30 €

ECOL02 Caisson de distribution d'air Easy Renov Eco L - AE48C ø160/180 - 8 x ø90 300,30 €

PLAQUE D’EXTENTIONS POUR CAISSON DE DISTRIBUTION EASY RENOV ECO
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

ECOP75 Plaque connecteur pour caisson Easy Renov Eco AE34C-2xø75 27,30 €
132

ECOP90 Plaque connecteur pour caisson Easy Renov Eco AE48C-2xø90 27,30 €

CAISSON DE DISTRIBUTION D’AIR EASY RENOV PLUS S
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

SPLU01 Caisson de distribution d'air Easy Renov Plus S AE34C ø125/160 - 6 x ø75 261,30 €

132-133
SPLU02 Caisson de distribution d'air Easy Renov Plus S AE34C ø160/180 - 6 x ø75 273,00 €

SPLU03 Caisson de distribution d'air Easy Renov Plus S AE48C ø125/160  - 6 x ø90 261,30 €

SPLU04 Caisson de distribution d'air Easy Renov Plus S AE48C  ø160/180 - 6 x ø90 273,00 €

CAISSON DE DISTRIBUTION D’AIR EASY RENOV PLUS M
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

MPLU01 Caisson de distribution d'air Easy Renov Plus M AE34C ø125/160 - 6 x ø75 351,00 €
132-133

MPLU02 Caisson de distribution d'air Easy Renov Plus M AE48C ø160/180 - 6 x ø90 362,70 €

CAISSON DE DISTRIBUTION D’AIR EASY RENOV PLUS L
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

LPLU01 Caisson de distribution d'air Easy Renov Plus L AE34C ø160/180 - 8 x ø75 374,40 €
133

LPLU02 Caisson de distribution d'air Easy Renov Plus L AE48C ø160/180 - 8 x ø90 386,10 €

CONNECTEUR SUPPLEMENTAIRE POUR CAISSON DE DISTRIBUTION EASY RENOV PLUS
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

COPLUS75 Connecteur supplémentaire ø75 pour caisson Easy Renov Plus S/M/L 9,00 €
132-133

COPLUS90 Connecteur supplémentaire ø90 pour caisson Easy Renov Plus S/M/L 9,45 €
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SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

CAISSONS DISTRIBUTION D’AIR MULTI-CONFIGURATION
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

630993 Adaptateur AE48C caisson multi-configuration 12,48 €

112 à 117

630991 Adaptateur AE35 SC caisson multi-configuration 15,01 €

630992 Adaptateur AE55 SC caisson multi-configuration 15,01 €

188663 Régulateur manuel de débit AE34C caisson multi-configuration 23,78 €

630996 Réducteur de débit multi-configuration (4 pièces) 3,24 €

630995 Bouchon caisson distributeur d’air multi-configuration  (4 pièces) 6,56 €

631003 Adaptateur à joints pour caisson multi-config. 
DN125-D200 20,45 €

630997 Caisson distributeur d’air multi-configuration x8 (livré sans 
bouchon et sans isolation phonique) 289,86 €

112 à 117

630998 Caisson distributeur d’air multi-configuration x16 (livré sans 
bouchon et sans isolation phonique) 302,46 €

630999 Caisson distributeur d’air multi-configuration x24 (livré sans 
bouchon et sans isolation phonique) 325,71 €

630994 Set isolation phonique pour 1 caisson multi-configuration 56,09 €

630531 Caisson compact x6 DN 125 208,69 €

112 à 117

630532 Caisson compact x8 multidiamètre 208,69 €

630533 Caisson compact x12 multidiamètre 339,12 €

630535 Caisson compact x16 multidiamètre 322,41 €

Réseaux intérieurs
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DISTRIBUTION AE34C
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

416107 Connecteur droit gaine PEHD AE34C / AE35 32,62 € 127

630975 Bouchon AE34C Ø 75 3,91 € 128

540954 Bouchon rouge Ø 75 (caisson métal et sky) 4,92 € 127

630905 Gaine PEHD qualité alimentaire circulaire AE34C Ø75 traitée antistatique 
antibactérienne (couronne de 50 m)** 260,20 €

118

PEA34C Gaine PEHD qualité alimentaire circulaire AE34C Ø75 (couronne de 50 m) 239,45 €

630974 Joint AE34C (lot de 10 pièces) 21,43 €

125
630977 Clips de fixation plastiques AE34C (lot de 10 pièces) 14,35 €

630973 Connecteur de gaine PEHD / gaine PEHD AE34C 6,52 € 126

630978 Coude 90° AE34C Ø75 14,10 € 125

630966 Connecteur à 90° gaine PEHD AE35 / gaine PEHD AE34C 21,43 € 126

188399 Té de raccordement droit pour bouche ronde AE34C Ø75 50,83 €

120

630971 Té de raccordement Ø 125 pour bouche ronde AE34C 2xØ75 44,11 €

610575 Té de raccordement pour bouche ronde AE34C 1xø75 27,00 €

122

TEREC34C Té de raccordement pour bouche rectangulaire AE34C 54,79 €

CDE3131 Té de raccordement en plastique 90° 
3 piquages AE34C + rallonge 500mm 68,80 € 121

MP080 Manchon Placo 3 Griffes D80 L=100mm 4,45 € -

API630 Té de raccordement AE34 x 1 arrière/dessus pour bouche rectangulaire 200x100 58,69 €

123-124

API632 Té de raccordement AE34 x 2 pour bouche rectangulaire 300x100 70,45 €

API634 Té de raccordement AE34 x 1 latéral pour bouche rectangulaire 200x100 71,74 €
118

API636 Té de raccordement AE34 x 1 latéral pour bouche rectangulaire 300x100 93,90 €

CHOP2582 Chaussette calorifugée isolant non minéral 25mm DN82 10m 88,69 € 126

RDG075 Régulateur de débit gaine PEHD AE34C (Ø75) 13,18 € 124

630960 Kit de croisement AE34C 65,45 €

133

630964 Kit pour traversée poutre en bois AE34C 127,84 €

SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux intérieurs

**  PEHD alimentaire  
      antistatique, antibactérienne
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SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux intérieurs

DISTRIBUTION AE48C
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

AE4855 Adaptateur AE48C / AE55SC 20,87 € -

630986 Bouchon AE48C Ø 90 4,57 € 128

630981 Gaine PEHD qualité alimentaire circulaire AE48C Ø 90 traitée 
antistatique antibactérienne (couronne de 50 m)** 378,08 €

118

** antistatique, antibactérienne, 
PEHD alimentaire

PEA48C25 Gaine PEHD qualité alimentaire circulaire AE48C Ø 90 
(couronne de 25 m)** 165,12 €

PEA48C Gaine PEHD qualité alimentaire circulaire AE48C Ø 90 
(couronne de 50 m)** 331,22 €

630982 Joint AE48C (lot de 10 pièces) 24,13 €

125
630988 Clips de fixation plastiques AE48C (lot de 10 pièces) 16,94 €

630983 Connecteur de gaine PEHD / gaine PEHD AE48C 8,20 € 126

630989 Coude 90° AE48C Ø 90 18,60 € 125

  630985  Té de raccordement Ø 125 pour bouche ronde AE48C 2xØ90 47,26 €   120

610590 Té de raccordement pour bouche ronde AE48C 1xø90 29,00 € 122

CDE390125 Té de raccordement 90° 3 piquages AE48C 
pour bouche ronde DN125 148,43 €  -

640667 Té de raccordement AE48C ø90 pour bouche ronde DN80 17,10 € 121

API631 Té de raccordement AE48 x 1 arrière/dessus pour bouche 
rectangulaire 200x100 67,82 €

123-124

API633 Té de raccordement AE48 x 2 pour bouche rectangulaire 300x100 86,09 €

API635 Té AE48 latéral pour bouche rectangulaire 200x100 79,55 € 123-124

CHOP25102 Chaussette calorifugée isolant non minéral 25 mm DN102 10m 110,87 € 127

CHOP50102 Chaussette calorifugée isolant non minéral 50 mm DN102 10m 195,66 € 126

RDG090 Régulateur de débit gaine PEHD AE48C (Ø90) 14,82 € 124

188696 Couteau gaine PEHD AE34C (Ø75) et AE48C (Ø90) 17,01  € 124

630920 Kit de croisement AE48C 55,02 €

133

630864 Kit pour traversée poutre en bois AE34C 127,84 €
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SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

DISTRIBUTION AE35
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

** antistatique, antibactérienne, 
PEHD alimentaire

630910 Gaine PEHD qualité alimentaire semi-circulaire AE35 traitée 
antistatique antibactérienne (couronne de 50 m)** 674,22 €

135
630970 Gaine PEHD qualité alimentaire semi-circulaire AE35 traitée 

antistatique antibactérienne (30m)** 403,29 €

630922 Joint AE35 7,20 € 137

630923 Coude vertical AE35 18,90 €

139

630924 Coude horizontal AE35 18,90 €

630925 Bouchon AE35 3,77 € 140

630926 Connecteur gaine PEHD / gaine PEHD AE35 18,90 € 137

630954 Réducteur AE35 / AE55 20,87 € -

630929 Réducteur de débit AE35 3,45 € 138

630927 Té de raccordement pour bouche rectangulaire AE35 56,09 € 142

630921 Té de raccordement pour bouche ronde AE35 45,65 € 140

630953 Té de raccordement droit pour bouche ronde AE35 50,41 € 141

630940 Collier de fixation pour gaine PEHD semi-circulaire AE35 4,43 € 136

API637 Té AE35SC Arrière/Dessus pour bouche rectangulaire 200x100 68,80 € -

Réseaux intérieurs

DISTRIBUTION AE34C ET AE48C
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

610505 Rallonge pour Té de raccordement DN125 - L = 200mm 19,11 €

124APL701 Lot de 50 colliers noirs pour gaine pehd AE34C (Ø75) 38,00 €

APL901 Lot de 40 colliers noirs pour gaine pehd AE48C (Ø90) 36,00 €
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SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux intérieurs

DISTRIBUTION AE55
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

** antistatique, antibactérienne, 
PEHD alimentaire

630980 Gaine PEHD qualité alimentaire semi-circulaire AE55 traitée 
antistatique antibactérienne (couronne de 20 m)** 289,86 € 135

630932 Joint AE55 7,00 € 137

630933 Coude vertical AE55 20,16 €

139

630934 Coude horizontal AE55 20,16 €

630935 Bouchon AE55 3,20 € 140

630936 Connecteur gaine PEHD / gaine PEHD AE55                                                                                     20,16 € 140

630939 Réducteur de débit AE55 3,77 € 138

630950 Té de raccordement pour bouche ronde AE55 47,26 € 140

630952 Té de raccordement droit pour bouche ronde AE55 52,17 € 141

630941 Collier de fixation pour gaine PEHD semi-circulaire AE55 4,43 € 136
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ACCESSOIRES
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

KIT 15/5 Kit de nettoyage de gaine PEHD circulaire ou semi-circulaire 445,37 € -

BOUCHES DE SOUFFLAGE ET D’EXTRACTION
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

BOU027 Clapet de réglage à atténuation acoustique DN125 22,53 € 120 et 139

BOU028 Clapet de réglage à atténuation acoustique pour té rectangulaire 21,77 € 122 et 139

BOU037 Bouche extraction/insufflation plastique TP 80, montage plafond 
ou mural 3,66 €

156

BOU038 Bouche extraction/insufflation plastique BOREA Ø80, joint, 
montage plafond ou mural 13,04 €

665730 Bouche d’extraction ronde Ø 125 17,62 € 157

665731 Bouche d’insufflation ronde Ø 125 27,39 € 149

BOU003 Bouche d’extraction et d’insufflation plastique BEIP 125 avec man-
chette à joint, montage plafond, réglage du débit 11,47 €

156BOU004 Bouche d’extraction et d’insufflation plastique BOREA 125 avec 
manchette à joint, montage plafond ou mural, réglage du débit 17,73 €

BOU006 Bouche d’extraction et d’insufflation plastique TP 125 avec joint, 
montage plafond ou mural, sans réglage de débit 5,21 €

BOU053 Bouche extraction ronde ø125 blanche (RAL9010) + COL125 19,80 € -

BOU007 Bouche AUTO TEMPO à cordon 30/90 m³/h + joint

34,02 €

159

BOU008 Bouche AUTO TEMPO à cordon 45/105 m³/h + joint

BOU009 Bouche AUTO TEMPO à cordon 45/120 m³/h + joint

BOU010 Bouche AUTO TEMPO à cordon 45/135 m³/h + joint

BOU015 Bouche AUTO TEMPO 20/75 m³/h élec (230 V)

90,20 €

BOU016 Bouche AUTO TEMPO 30/90 m³/h élec (230 V)

BOU017 Bouche AUTO TEMPO 45/105 m³/h élec (230 V)

BOU018 Bouche AUTO TEMPO 45/120 m³/h élec (230 V)

BOU019 Bouche AUTO TEMPO 45/135 m³/h élec (230 V)

665732 Bouche Auto Tempo piles 30/90 m³/h + joint DN125 
(piles LR6 non fournies)

77,60 € 158
665733 Bouche Auto Tempo piles 45/105 m³/h + joint DN125 

(piles LR6 non fournies)

665734 Bouche Auto Tempo piles 45/120 m³/h + joint DN125 
(piles LR6 non fournies)

665735 Bouche Auto Tempo piles 45/135 m³/h + joint DN125 
(piles LR6 non fournies)

665736 Bouche Auto 15 m³/h + joint DN125

19,18 € 160665737 Bouche Auto 30 m³/h + joint DN125

665738 Bouche Auto 45 m³/h + joint DN125

541099 Bouton poussoir bouche Auto Tempo à piles ou électrique 31,31 € 158

SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux intérieurs
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Réseaux intérieurs

BOUCHES DE SOUFFLAGE ET D’EXTRACTION

Référence Désignation Tarif public € HT Pages

BOU011 Bouche d’extraction et d’insufflation ronde Ø 125 inox brossé

37,83 €

150

BOU012 Bouche d’insufflation ronde plate Ø 125 blanche + collerette

BOU013 Bouche d’insufflation ronde plate Ø 125 inox brossé + collerette

COL125 Collerette avec joint D125 pour bouche BOU012/BOU013 8,36 €

BOU014 Bouche d’insufflation : extraction carrée Ø 125 blanche 103,03 €

BOU001 Bouche d’extraction et insufflation métallique longue portée 125, 
montage plafond

61,31 € 155
BOU002 Bouche d’extraction et insufflation métallique longue portée 125, 

montage mural

BOU054 Bouche insufflation blanc longue portée FINO 125, montage mural 92,74 €
161

BOU055 Bouche insufflation blanc longue portée FINO-D 2xAE34C, montage 
mural 115,83 €

BOU023 Bouche insufflation blanc longue portée RINO 125, plafond 115,44 € 162

BOU025 Bouche insufflation blanc longue portée TINO-D 2xAE34C, mural 110,67 € 161
Tino D : 2x AE34C

925091 Bouche d’insufflation rectangulaire inox brut 80,86 €

151

925092 Bouche d’insufflation rectangulaire blanche 78,26 €

API730 Grille rectangulaire blanche RAL9010 200x100 54,79 €

API731 Grille rectangulaire blanche RAL9010 300x100 69,14 €

API732 Grille rectangulaire inox 200x100 50,87 €

API733 Grille rectangulaire inox 300x100 66,52 €

API734 Diffuseur pulsion rectangulaire blanc RAL9010 pour té 200x100 86,09 €

152

API735 Diffuseur pulsion rectangulaire blanc RAL9010 pour té 300x100 92,60 €

API736 Diffuseur pulsion rectangulaire inox pour té 200x100 80,86 €

API737 Diffuseur pulsion rectangulaire inox pour té 300x100 87,39 €

API738 Diffuseur pulsion carré blanc RAL9010 pour té circulaire DN125 56,09 €

API739 Diffuseur pulsion carré inox pour té circulaire DN125 50,87 €

BOULK200 Diffuseur carré design LKA 200 122,84 € 157

SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6
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BOUCHES DE SOUFFLAGE ET D’EXTRACTION

Référence Désignation Tarif public € HT Pages

BOU042 Bouche design plafond à effet coanda ronde ø125

49,39 € 153

BOU043 Bouche design plafond à effet coanda carré ø125

API741 Grille de sol pour terminal rectangulaire 200x100 254,34 €
152

API742 Grille de sol pour terminal rectangulaire 300x100 280,43 €

C90101 Corps de bouche d’insufflation extra-plate Ø125 blanc RAL9010 57,39 € 154

F90101 Façade de bouche ronde extra-plate Ø125 blanc RAL9010

28,69 €

143

FINOX1 Façade de bouche ronde extra-plate inox

154

F90102 Façade de bouche carrée extra-plate blanc RAL9010

FINOX2 Façade de bouche carrée extra-plate inox

F90103 Façade de bouche design arc extra-plate blanc RAL9010 28,70 €

FINOX3 Façade de bouche design arc extra-plate inox

28,69 €

F90104 Façade de bouche elliptique extra-plate blanc RAL9010

FINOX4 Façade de bouche elliptique extra-plate inox

F90105 Façade de bouche rectangulaire extra-plate blanc RAL9010

155
FINOX5 Façade de bouche rectangulaire extra-plate inox

BOU049 Bouche extra/insuffl plastique AUREA DN125, joint, plafond 16,10 €

159
BOU050 Déflecteur optionnel pour AUREA 125 1,93 €

BOU056 Bouche extra/insuffl plastique AUREA DN125, Noir 9011, joint, plafond 19,30 €

BOU057 Bouche extra/insuffl plastique AUREA DN125, Gris 7016, joint, plafond 19,30 €

BOUCHES ET GRILLES DE TRANSFERT

Référence Désignation Tarif public € HT Pages

OLC_D100 Bouche de transfert D100 137,22 €

-

OLC_D125 Bouche de transfert D125 169,82 €

OLC_D160 Bouche de transfert D160 247,82 €

OLR_400 Grille de transfert rectangulaire 147,24 €

SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

Réseaux intérieurs
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SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’AIR6

BOUCHES DE CHAUFFAGE SOUFFLANTES
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

BOUCH007 Bouche chauffante ronde Ø 125 montage au plafond + module de 
commande 794,67 €

163-169

BOUCH008 Bouche chauffante murale Ø 125 rectangulaire + module de 
commande 686,00 €

BOUCH009 Module de commande LCD pour bouche chauffante 294,35 €

BOUCHST006 Bouche chauffante ronde Ø 125 montage au plafond - sans ther-
mostat 592,78 €

BOUCHST007 Bouche chauffante murale Ø 125 rectangulaire - sans thermostat 521,60 €

Réseaux intérieurs



TARIF PUBLIC € HT 2026 

28

PUITS CANADIEN7

COMPOSANTS PUITS CANADIEN HYDRAULIQUE
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

PCH2000 Échangeur géothermique G-2000 3 022,10 €

188
PCH4000 Échangeur géothermique G-4000 3 166,67 €

PCH6000 Échangeur géothermique G-6000 3 396,53 €

PCH8000 Échangeur géothermique G-8000 4 998,85 €

PC25500 Corbeille Géothermique Spiral Neo DN25 1 517,43 € 190

PC32100 Tube Géothermie lisse Ø32-Couronne 100m 555,31 €

189
PC25111 Cavalier de fixation - Ø25 (unitaire) 1,87 €

PC32111 Cavalier de fixation - Ø32 (unitaire) 3,46 €

PC32200 Fluide caloporteur concentré (à diluer) 20L 322,75 €

PC32300 Fluide caloporteur prêt à l’emploi 20L (-20°C) 178,75 €

KITPCH2000
Kit Puits Canadien Hydraulique G2000 
(G2000+100m PE DN32+20L Glycol)

3 900,16 € 190

207205 Adaptateur 250M/200M à joint (métal) 36,91 €
188

250206 Adaptateur 250M/160M à joint (métal) 38,65 €

PC25112 Kit géothermique 2 Corbeilles DN25 4 207,47 €

191-192

PC25113 Kit géothermique 3 Corbeilles DN25 4 665,63 €

PC25114 Kit géothermique 4 Corbeilles DN25 6 483,69 €

PC25115 Kit géothermique 5 Corbeilles DN25 7 858,06 €

PC25116 Kit géothermique 6 Corbeilles DN25 9 296,86 €

PCKAP322 Kit Capteur Géothermique 2 Couronnes 100m DN32 4 081,50 € DN32

PCKAP323 Kit Capteur Géothermique 3 Couronnes 100m DN32 4 774,34 €

PCKAP324 Kit Capteur Géothermique 4 Couronnes 100m DN32 5 712,51 €

PCKAP325 Kit Capteur Géothermique 5 Couronnes 100m DN32 6 780,94 €

PCKAP326 Kit Capteur Géothermique 6 Couronnes 100m DN32 7 719,11 €

PCKAP252 Kit Capteur Géothermique 2 Couronnes 100m DN25 3 000,00 € DN25

PCKAP253 Kit Capteur Géothermique 3 Couronnes 100m DN25 2 596,23 €

PCKAP254 Kit Capteur Géothermique 4 Couronnes 100m DN25 3 105,29 €

PCKAP255 Kit Capteur Géothermique 5 Couronnes 100m DN25 3 640,49 €

PCKAP256 Kit Capteur Géothermique 6 Couronnes 100m DN25 4 164,69 €

FIL003 Filtre G4 pour G2000 / G4000 / G6000 89,50 €

188

FIL004 Filtre EPM1 70% (F7) pour G2000 / G4000 / G6000 117,00 €

FIL002 Filtre F7 pour puits canadien (PHE300-500) 95,90 €

531775 Sonde thermostatique NTC 10K 25,82 €

PCHLOT Thermostat DC32 + boite murale + sonde PTC 195,00 € 188

PCGAV30V Grillage avertisseur 30 Violet 100m 52,71 € 189

PCRC01 Regard Collecteur (petit modèle - 860x620) 635,27 €
191-192

PCRC02 Regard Collecteur (grand modèle - 1020x690) 1 250,46 €
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VMC SIMPLE FLUX HYGRORÉGLABLE
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

SF80200 Groupe seul Infinity 298,08 € 196

SF80500

Kit simple flux hygroréglable AE48C - 25 m(5)

(5) Ce kit comprend une centrale simple flux Infinity, 1 couronne de gaine PEHD 
alimentaire circulaire Ø90 AE48C (25m), 1 té de raccordement pour bouche cuisine 
DN125 - AE48C, 2 tés de raccordement DN180 - AE48, 2 joints AE48C, 2 clips de fixation 
plastique AE48C, 1 bouche hygro tempo cuisine 10/45/135 à piles - DN125, 1 bouton 
poussoir bouche cuisine, 1 bouche hygro SDB 10-40 - DN80, 1 bouche hygro vision WC 
5/30 à pile DN80. OPTIONS POSSIBLES.

798,13 € 198

SF80400

Kit simple flux hygroréglable AE48C - 50 m(6)

(6) Ce kit comprend une centrale simple flux Infinity, 1 couronne de gaine PEHD 
alimentaire circulaire Ø90 AE48C (50m), 1 té de raccordement pour bouche cuisine 
DN125 - AE48C, 2 tés de raccordement DN180 - AE48, 2 joints AE48C, 2 clips de fixation 
plastique AE48C, 1 bouche hygro tempo cuisine 10/45/135 à piles - DN125, 1 bouton 
poussoir bouche cuisine, 1 bouche hygro SDB 10-40 - DN80, 1 bouche hygro vision WC 
5/30 à pile DN80. OPTIONS POSSIBLES.

964,23 € 200

SF90250

Kit simple flux hygroréglable AE48C - 25 m sans groupe simple flux(7)

(7) Ce kit comprend 1 couronne de gaine PEHD alimentaire circulaire Ø90 AE48C (25m), 1 
té de raccordement pour bouche cuisine DN125 - AE48C, 2 tés de raccordement DN180 
- AE48, 2 joints AE48C, 2 clips de fixation plastique AE48C, 1 bouche hygro tempo 
cuisine 10/45/135 à piles - DN125, 1 bouton poussoir bouche cuisine, 1 bouche hygro 
SDB 10-40 - DN80, 1 bouche hygro vision WC 5/30 à pile DN80. OPTIONS POSSIBLES.

500,05 € 197

SF90500

Kit simple flux hygroréglable AE48C - 50 m sans groupe simple flux(8)

(8) Ce kit comprend 1 couronne de gaine PEHD alimentaire circulaire Ø90 AE48C (50m), 1 
té de raccordement pour bouche cuisine DN125 - AE48C, 2 tés de raccordement DN180 
- AE48, 2 joints AE48C, 2 clips de fixation plastique AE48C, 1 bouche hygro tempo 
cuisine 10/45/135 à piles - DN125, 1 bouton poussoir bouche cuisine, 1 bouche hygro 
SDB 10-40 - DN80, 1 bouche hygro vision WC 5/30 à pile DN80. OPTIONS POSSIBLES.

666,15 € 170

GACASF90 Gaine calorifugée phonique (25mm) diam. 90 - L10m 118,80€ -   

VMC SIMPLE FLUX AUTORÉGLABLE
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

SF80100 Groupe seul Alinéo 243,13 € -

BOUCHES HYGRO
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

 ANJ1750 Entrée d’air hygro acoustique ISOLA HY 45,29 €

195

ANJ1742 Bouche hygro vision 5/30 à piles - DN125 67,32 €

ANJ1743 Bouche Hygro vision WC 5/30 à piles - DN80 67,32 €

ANJ1735 Bouche Hygro 10-45 - DN80 47,88 €

ANJ1760 Bouche Hygro vision SdB/WC 15/45/45 à piles - DN80

95,04 €ANJ1763 Bouche Hygro vision SdB/WC 15/45/40 à piles - DN80

ANJ1766 Bouche Hygro vision SdB/WC 5/40/30 à piles - DN80

ANJ1712 Bouche Hygro Tempo cuisine 10/40/90 à piles - DN125
97,56 €

ANJ1715 Bouche hygro Tempo cuisine 10/45/135 à piles - DN125

ANJ1730 Bouche hygro 5/40 - DN125

47,88 €ANJ1731 Bouche hygro 10/40 - DN125

ANJ1733 Bouche hygro 10/45 - DN125

ANJ1734 Bouche Hygro 10-40 - DN80

47,88 €ANJ1736 Bouche Hygro 15-45 - DN80

ANJ1737 Bouche Hygro 5-40 - DN80

COSFAE48 Connecteur AE48C pour VMC Simple Flux 21,40 €

VMC simple flux8
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VMC SIMPLE FLUX PAR INSUFFLATION
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

352000 Sonair 3.0 650,34 €

203

352001 Sonair 3.0 CO2 738,37 €

110208 Gaine PVC DN 100 mm int. L500 mm 11,77 €

110300 Kit manchette DN 100 mm marron
37,24 €

110299 Kit manchette DN 100 mm verni

110354 Connexion flexible format mural 95,34 €

110361 Gaine insonorisant DN 100mm int L500mm 109,20 €

110355 Grille lamelle aluminium DN 100 mm - fer ancien

51,01 €

110351 Grille lamelle aluminium DN 100 mm - RAL 7016

110350 Grille lamelle aluminium DN 100 mm - RAL 9001

110228 Grille lamelle aluminium DN 100 mm - verni

110230
110231
110328
110241

Grille en fonte DN 130mm- verni
Grille en fonte DN 160mm- verni 
Grille en fonte DN 130mm- fer ancien
Grille en fonte DN 160mm- fer ancien

53,63 €
62,57 €
70,76 €
80,44 €

110356 Grille format mural fer ancien

51,38 €110349 Grille format mural RAL 7016

110348 Grille format mural RAL 9001

110232 Grille GS100 130x130 marron 13,55 €

110233 Grille GS100 130x130 verni 21,00 €

531602 Filtre IC 45% Sonair V2 82,30 €

531750 Filtre IC 45% maintien Ext. Sonair 21,97 €

531753 Filtre IC 45% maintien Int. Sonair 28,67 €

531756 Filtre IC 60% nettoyable Sonair 34,53 €

531550
531550

Filtre Iso ePM 2,5 50% Sonair V2
Filtre Iso ePM1 80% Sonair V2 F+

85,28 €
127,74 €

535083 Filtre IC 60% (G4) - Sonair 3.0 35,91 €

535084 Filtre ISO ePM1 50% (F7)- Sonair 3.0 112,45 €

535086 Filtre à charbon ISO ePM2.5 50% - Sonair 3.0 137,55 €

VMC simple flux8
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Prestations de services (Tarifs HT)VMC simple flux8

AÉRATEURS
Référence Désignation Tarif public € HT Pages

A80101 Aérateur STYLECO 100 K 145,18 €

204A80102 Aérateur STYLECO 100 KT 212,67 €

A80103 Aérateur STYLECO 100 KTH 258,06 €

A80110 Aérateur SILENCE 100 K 178,76 €

205
A80111 Aérateur SILENCE 100 KT 236,35 €

A80112 Aérateur SILENCE 100 KTH 293,03 €

A80113 Aérateur SILENCE 100 KTP 288,76 €

A80122 Aérateur INSPIRE 100 K 187,97 €

206A80123 Aérateur INSPIRE 100 KT 259,51 €

A80124 Aérateur INSPIRE 100 KTH 307,90 €

A80131 Aérateur DESIGN 100 K 162,69 €

207A80132 Aérateur DESIGN 100 KT 206,18 €

A80133 Aérateur DESIGN 100 KTH 270,13 €

Prestation de Services (Tarifs HT)9

PV_MISEENSERVICE Mise en service (déplacement + intervention max. 1h30 + rapport) 380 € 

CVMES Contre visite de Mise en service (1h) 300 €

PV_MAINTANNUEL
PV_MAINTANNUEL2

Maintenance annuelle** (déplacement + intervention - consommables 
inclus) : 1/an
Nettoyage ventilateurs / prise d’air neuf ext. / bouches de ventilation / 
intérieur de la centrale (dont pré-chauffeur si présent) / échangeur de 
chaleur / siphon
Changement filtres à poches de bouches d’extraction
Changement des filtres G4/F7
Vérification de l’installation

1- Si contrat annuel
2- Si pas de contrat annuel

250 €
310 €

PV_NETRESEAU_T3 Nettoyage réseau de gaines PEHD et caissons distribution d’air tous 
les 8 ans (déplacement + 2h00 intervention) - logement T3 maxi 270 €

PV_NETRESEAU_T4+ Nettoyage réseau de gaines PEHD et caissons distribution d’air tous 
les 8 ans (déplacement + 2h00 intervention) - logement T4 et + 330 €

PV_HSUPINTER Heure supplémentaire intervention 61.50 €

Kilomètre supplémentaire au-dessus du forfait de 100 km 0,5 €/km

PV_ASSDEMCH Assistance démarrage chantier (déplacement + 1h intervention) 250 €

Mise en service
en visioconférence*

190 € 

Contre visite de 
Mise en service
en visioconférence*

120 €

Assistance démarrage 
chantier 
en visioconférence*

120 €

* Sous réserve de disponibilité des équipes 

Brink Climate Systems France ou des stations 

techniques partenaires.
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CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

Article 1 - Contenu et champ d'application
Toute commande de produits implique l’acceptation 
sans réserve par l’acheteur et son adhésion pleine et 
entière aux présentes conditions générales de vente 
qui prévalent sur tout autre document de l’acheteur, et 
notamment sur toutes conditions générales d’achat, sauf 
accord dérogatoire exprès et du fournisseur.
Les présentes conditions générales de vente s’appliquent 
à toutes les ventes de produits de BRINK, sauf accord 
spécifique préalable à la commande, convenu par écrit 
entre les parties. En conséquence, la passation d’une 
commande par un client emporte l’adhésion sans réserve, 
de ce dernier, aux présentes conditions générales de 
vente, sauf conditions particulières consenties par écrit 
par BRINK, à l’acquéreur.
Tout autre document que les présentes conditions 
générales de vente et notamment catalogues, prospectus, 
publicités, notices, n’a qu’une valeur informative et 
indicative, non contractuelle.
Les présentes conditions générales de vente sont 
communiquées à tout acheteur qui en fait la demande, 
afin de lui permettre de passer commande auprès de 
BRINK, ainsi qu’à tout distributeur préalablement à la 
conclusion d’une convention unique visée à L. 441-7 du 
code de commerce, dans les délais légaux.
BRINK peut, en outre, établir des conditions générales 
de vente catégorielles, dérogatoires aux présentes 
conditions générales de vente, en fonction du type de 
clientèle considérée, selon des critères qui resteront 
objectifs. Les opérateurs répondant à ces critères se 
verront alors appliquer ces conditions générales de vente 
catégorielles.
Le fait pour notre société de ne pas se prévaloir à un 
moment donné de l’une quelconque des clauses des 
présentes, ne peut valoir renonciation à se prévaloir 
ultérieurement de ces mêmes clauses. 

Article 2 - Propriété intellectuelle
Tous les documents techniques, produits, photographies 
remis à nos clients demeurent la propriété exclusive de 
la société BRINK, seul titulaire des droits de propriété 
intellectuelle sur ces documents, et doivent lui être 
rendus à sa demande.
Nos clients s’engagent à ne faire aucun usage de ces 
documents, susceptible de porter atteinte aux droits de 
propriété industrielle ou intellectuelle du fournisseur et 
s’engagent à ne les divulguer à aucun tiers.

Article 3 - Commandes 
3.1 Définition
Toute vente n’est parfaite qu’à compter de l’acceptation 
expresse et par écrit de la commande du client, par BRINK.
Par cette commande, il faut entendre tout ordre portant 
sur nos produits figurant sur nos tarifs, et accepté 
par BRINK, accompagné du paiement de l’acompte 
éventuellement prévu sur le bon de commande.
La commande doit être confirmée par écrit, au moyen 
d’un bon de commande, dûment signé par l’acheteur. Dès 
sa réception, elle présente un caractère irrévocable.
3.2 Modification
Les commandes transmises au fournisseur sont 
irrévocables pour le client, sauf acceptation écrite du 
fournisseur.
Toute demande de modification de la composition ou du 
volume d’une commande passée par un client ne pourra 
être prise en compte par le fournisseur, que si la demande 
est faite par écrit, y compris courrier électronique, et 
est parvenue au fournisseur, au plus tard 8 jours après 
réception par le fournisseur de la commande initiale.
En cas de modification de la commande par le client, 
le fournisseur sera délié des délais convenus pour son 
exécution.
L’exécution est limitée au contenu de l’offre (devis). Ne 
sont notamment pas compris dans nos offres :
Tous travaux et/ou prestations non expressément décrits 
dans nos devis. Le démontage éventuel d’équipements 
ou la démolition de matériaux existants et leur mise 
au rebut ainsi que tous travaux préalables à la mise à 
disposition de BRINK d’un sol plan et/ou d’un support 
adéquat permettant l’installation des matériels 
intérieurs, l’ensemble dans un local libre d’accès, 
propre, sans poussière, à l’abri de l’humidité, accessible 
et praticable à ses véhicules et à son personnel. Tous 
travaux préalables à la mise à disposition du fournisseur 
d’un sol et/ou d’un terrain libre d’accès et/ou d’un 
support adéquat permettant l’installation des matériels 
extérieurs sur un site accessible et praticable à ses 
véhicules et à son personnel. La mise à disposition de 

tous les fluides et/ou évacuation, et/ou alimentations 
électriques protégées (220 V + Terre nécessaires à la 
mise en place et au fonctionnement des équipements. 
La fourniture, la pose des supports adéquats, fourreaux 
aiguillés et le passage de tous câbles de liaison entre les 
différents éléments constitutifs de l’installation Tous 
raccords de finition intérieurs (plâtre, carrelage, peinture, 
revêtements, etc…) ou réfection de terrain (plantations, 
goudron, marquage, etc..), listes non limitatives Tous 
éventuels frais de gardiennage, etc…La responsabilité et 
les frais de transport sont à la charge exclusive du client 
pour toute livraison. 
3.3 Commande - Facturation - Livraison
a. Pour être prises en compte par BRINK, les 
commandes clients doivent être tamponnées et signées, 
accompagnées des conditions générales de ventes 
dûment paraphées.
b. La facturation est effectuée dès que le matériel a 
quitté la plateforme logistique BRINK.
c. Sous réserve de ce qui est stipulé à l’article 5, la livraison 
se fait franco de port à l’adresse indiquée par le client ; les 
marchandises voyagent aux risques et périls du client.
d. Les délais de livraison ne sont donnés qu’à titre indicatif 
et approximatif ; un dépassement, pour quelque motif 
que ce soit, ne peut jamais donner lieu à une action en 
dommages-intérêts, ni justifier une action en résolution 
du contrat ou le non-respect par le client d’une de ses 
obligations contractuelles.
e. BRINK se réserve le droit d’effectuer des livraisons 
partielles. De telles livraisons seront considérées comme 
étant effectuées en vertu de contrats séparés et seront 
régies par les présentes conditions.
f. Les commandes peuvent être modifiées ou annulées 
sous un délai de 24h00 suite à la réception de la 
commande par BRINK (sauf si le matériel a déjà quitté 
la plateforme logistique BRINK). Au-delà de ce délai, et 
en cas d’acception de BRINK, les frais inhérents à cette 
modification et/ou annulation seront de 10% du montant 
total de la commande.
Aucune modification ou annulation de commande ne sera 
admise après le départ de la commande de la plateforme 
logistique BRINK.
g. Le client n’est autorisé à renoncer à la fourniture que 
si BRINK est en retard de livraison et a laissé s’écouler un 
délai complémentaire de livraison approprié d’au moins 
quatre semaines consenti par mise en demeure sous 
peine de renonciation. Tous dommages et intérêts sont 
exclus.
h. Dans le cas où le contrat prévoit paiement total ou 
partiel à la commande, tous délais de livraison seront 
suspendus jusqu’à la réception de tels paiements. Les 
délais de livraisons seront ajustés en cas de modification 
ultérieure de l’objet de la fourniture.
i. En cas de reprise de matériel agrée par BRINK et 
confirmé par écrit auprès du client, BRINK facturera au 
client une somme égale à 25% du prix du matériel en 
considération des frais exposés. La reprise ne pourra être 
effectuée que pour les matériels dans leurs emballages 
d’origine à l’état neuf livrés depuis moins de trois mois. 
Les frais de retour sont à la charge du client. Les retours 
devront se faire à la plateforme logistique BRINK. Si le 
client procédait unilatéralement à un retour, BRINK se 
réserve le droit de refuser et de lui réexpédier à ses frais 
les matériels concernés.

Article 4 - Transfert de la propriété et des risques
La livraison est effectuée franco de port. Le transfert de 
propriété n’interviendra qu’à l’issue du complet paiement 
du prix par l’acheteur, peu importe la date de livraison. 
Le transfert des risques de perte et de détérioration des 
produits de BRINK sera réalisé dès livraison et réception 
des produits par l’acheteur.
Dans tous les cas, les délais de livraison ne sont donnés 
qu’à titre indicatif, sans garantie. Les retards de livraison 
ne peuvent donner lieu à aucune pénalité ou indemnité, 
ni motiver l’annulation de la commande. L’obligation de 
BRINK en matière de délai ne saurait être une obligation 
de résultat. Notre responsabilité ne saurait être engagée 
en cas de retards dus à un cas de force majeure ou 
à une circonstance telle une grève, un lock-out, une 
épidémie, une rupture des livraisons de nos fournisseurs, 
un incendie, une catastrophe naturelle, un accident 
d’outillage, ainsi qu’à toute autre cause externe à notre 
entreprise, sans que cette liste soit limitative. 
La responsabilité de BRINK ne peut en aucun cas être mise 
en cause pour faits en cours de transport, de destruction, 
avaries, perte ou vol, même s’il a choisi le transporteur.
En conséquence, en cas de paiement postérieur à la 

livraison, l’acheteur s’engage à faire assurer, à sa charge, 
les produits contre les risques de perte et de détérioration 
par cas fortuit par une assurance au profit de BRINK.
Il appartient au client, en cas d’avarie des marchandises 
livrées ou de manquants, d’effectuer toutes les réserves 
nécessaires auprès du transporteur.
Tout produit n’ayant pas fait l’objet de réserves par 
lettre recommandée avec AR dans les trois (3) jours de 
sa réception auprès du transporteur, conformément à 
l’article L. 133-3 du code de commerce, et dont copie sera 
adressée simultanément au fournisseur, sera considéré 
accepté par le client.
Sans préjudice des dispositions à prendre par le client vis-
à-vis du transporteur telles que décrites ci-dessus, en cas 
de vices apparents ou de manquants, toute réclamation, 
quelle qu’en soit la nature, portant sur les produits livrés, 
ne sera acceptée par BRINK que si elle est effectuée par 
écrit, en lettre recommandée avec AR, dans le délai de 
trois (3) jours prévus ci-dessus.
Il appartient à l’acheteur de fournir toutes les 
justifications quant à la réalité des vices ou manquants 
constatés.
Aucun retour de marchandises ne pourra être effectué par 
le client sans l’accord préalable exprès, écrit, de BRINK, 
obtenu notamment par télécopie ou courrier électronique.
Les frais de retour ne seront à la charge de BRINK que 
dans le cas où un vice apparent, ou des manquants, est 
effectivement constaté par lui ou son mandataire.
Seul le transporteur choisi par BRINK est habilité à 
effectuer le retour des produits concernés.
Lorsqu’après contrôle un vice apparent ou un manquant 
est effectivement constaté par BRINK ou son 
mandataire, le client ne pourra demander à BRINK que 
le remplacement des articles non conformes et/ou le 
complément à apporter pour combler les manquants 
aux frais de celui-ci, sans que ce dernier puisse prétendre 
à une quelconque indemnité ou à la résolution de la 
commande.
La réception sans réserve des produits commandés par le 
client couvre tout vice apparent et/ou manquant.
Toute réserve devra être confirmée dans les conditions 
prévues ci-dessus.
La réclamation effectuée par l’acquéreur dans les 
conditions et selon les modalités décrites par le présent 
article ne suspend pas le paiement par le client des 
marchandises concernées.
La responsabilité de BRINK ne peut en aucun cas être mise 
en cause pour faits en cours de transport, de destruction, 
avaries, perte ou vol, même s’il a choisi le transporteur.
En cas de non-paiement intégral d’une facture venue à 
échéance, après mise en demeure restée sans effet dans 
les 48 heures, BRINK se réserve la faculté de suspendre 
toute livraison en cours et/ou à venir.
Toutes les commandes que BRINK accepte d’exécuter 
le sont, compte tenu du fait que le client présente 
les garanties financières suffisantes, et qu’il réglera 
effectivement les sommes dues à leur échéance, 
conformément à la législation. Aussi, si BRINK a des 
raisons sérieuses ou particulières de craindre des 
difficultés de paiement de la part du client à la date de 
la commande, ou postérieurement à celle-ci, ou encore 
si le client ne présente pas les mêmes garanties qu’à 
la date d’acceptation de la commande, le fournisseur 
peut subordonner l’acceptation de la commande ou la 
poursuite de son exécution à un paiement comptant 
ou à la fourniture, par le client, de garanties au profit 
de BRINK. BRINK aura également la faculté, avant 
l’acceptation de toute commande, comme en cours 
d’exécution, d’exiger du client communication de ses 
documents comptables, et notamment des comptes de 
résultat, même prévisionnels, lui permettant d’apprécier 
sa solvabilité. 
En cas de refus par le client du paiement comptant, 
sans qu’aucune garantie suffisante ne soit proposée 
par ce dernier, BRINK pourra refuser d’honorer la (les) 
commande(s) passée(s) et de livrer la marchandise 
concernée, sans que le client puisse arguer d’un refus 
de vente injustifié, ou prétendre à une quelconque 
indemnité.

Article 5 - Refus de commande
Dans le cas où un client passe une commande auprès 
de BRINK, sans avoir procédé au paiement de la (des) 
commande(s) précédente(s), le fournisseur pourra refuser 
d’honorer la commande et de livrer la marchandise 
concernée, sans que le client puisse prétendre à une 
quelconque indemnité, pour quelque raison que ce soit.
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Article 6 - Tarifs
Les indications de prix s’entendent Franco de port à partir 
de 1 000 € net HT de facturation par livraison. Pour les 
livraisons inférieures à 1 000€ net HT de facturation par 
livraison, les frais de port facturables seront calculés en 
fonction du montant net du matériel facturé par livraison 
selon le barème ci-dessous : 
  - De 1 € à <100 € HT : 10 € HT
  - De 100 € à <250 € HT : 20 € HT
  - De 250 € à <500 € HT : 50 € HT
  - De 500 € à <750 € HT : 65 € HT
  - De 750 € à <1000 € HT : 80 € HT
Livraison de couronnes de gaines PEHD (livraison d’une 
commande inférieure à 500 € HT facturés par livraison 
et contenant moins de 3 couronnes PEHD) : 65 € HT 
forfaitaire.
Toute commande demandant la livraison sur des sites 
spécifiques (chemin difficile d’accès, livraison avec 
haillon, livraison en montagne, sites isolés etc…) feront 
l’objet d’une facturation complémentaire. Notre service 
Administration Des Ventes est à votre service pour deviser 
cette prestation en amont de votre commande.
Les emballages spéciaux réalisés à la demande du client 
feront l’objet d’une facturation complémentaire. 
Si, après qu’un prix ait été indiqué au client, un ou plusieurs 
éléments du prix de revient subissent une augmentation, 
BRINK est autorisé à augmenter en conséquence le prix 
dans les cas suivants :
- Modification de la commande du fait du client ;
- Retard de la livraison non imputable à BRINK.

Article 7 - Conditions de paiement
a. Tous paiements seront effectués, sans aucune 
déduction ou compensation, au siège de BRINK ou au 
profit d’un compte à préciser par elle. Sauf convention 
contraire expresse confirmée par écrit, et sous réserve de 
l’obtention d’une couverture crédit des commandes du 
client, le prix est payable dans les trente jours de la date 
de la facturation.
Tous paiements en retard porteront de plein droit, intérêts 
à un taux égal à 12% et créera l’exigibilité pour la totalité 
des créances, et cela sous réserve de tous autres droits 
de BRINK.
b. Même dans le cas où le client refuse de réceptionner 
ou de faire enlever les marchandises, le prix d’achat 
sera dû à partir du jour où elles auront été mises à sa 
disposition. Dans un tel cas, le client supportera seul 
les frais supplémentaires en résultant tels que frais de 
stockage, etc.
c. En cas de paiement anticipé, aucun escompte ne sera 
accordé.

Article 8 - Réserve de propriété
a. Les ventes sont conclues avec réserve de propriété 
et le transfert de cette propriété n’intervient qu’après 
complet paiement du prix. L’acceptation de livraison ou de 
documents afférents à cette livraison, vaut acceptation 
de la présente clause. Le paiement de prix s’entend de 
l’encaissement effectif. L’acquéreur est gardien des 
marchandises vendues sous réserve de propriété et en 
supporter les risques. Il devra les assurer et répondre de 
toute responsabilité dès la livraison.
b. À défaut de paiement à l’échéance, le contrat sera résolu 
de plein droit si bon semble à BRINK, sur simple mise 
en demeure effectuée par acte extrajudiciaire ou lettre 
recommandée, restée sans effet, et les marchandises 
restituées sans délai. Les acomptes resteront acquis à 
BRINK et seront imputés successivement sur la différence 
de valeur vénale de la marchandise reprise, puis sur les 
autres créances non réglées du vendeur.
Le solde sera attribué au vendeur à titre d’indemnité.

Article 9 - Tolérances
a. Les poids, dimensions et autres données indiqués, 
les croquis ainsi que les descriptions figurant dans les 
catalogues, prospectus, imprimés, etc. de BRINK ne sont 
donnés qu’à titre indicatif et sans engagement.
b. Des déviations mineures de spécification ne peuvent en 
aucun cas justifier une réclamation.

Article 10 - Réclamations
a. Dès l’arrivée des marchandises au lieu de destination, 
le client est tenu de s’assurer de la conformité de la 
commande à la livraison ainsi que de l’absence de défaut 
apparent. 
En cas de non-conformité, défaut apparent, ou quantités 
incorrectes, les réserves qui sont susceptibles d’en résulter 
doivent être, pour être recevables, impérativement 
notifiées, de manière précises et caractérisées, sur 

le récépissé du transporteur. Toutes réserves émises 
doivent impérativement être confirmées par lettre 
recommandée dans les 3 jours au transporteur (art.105 du 
code du Commerce), avec un duplicata envoyé à BRINK. 
En parallèle de ces réserves au transporteur, le formulaire 
de « procédure de réclamation non conforme » joint à 
la livraison doit être communiqué à BRINK par écrit au 
plus tard dans les 48 heures, la réclamation devant être 
accompagnée d’une description détaillée des défauts 
ou irrégularités constatés. Après l’expiration de ce délai, 
le client est considéré avoir accepté les marchandises et 
aucune réclamation à ce titre ne sera plus recevable. Si 
aucune réserve précise et caractérisée n’a été faite sur le 
récépissé du transporteur aucune réclamation ne pourra 
être recevable.
b. Toute réclamation d’un client à l’encontre de BRINK à 
titre d‘un non-respect quelconque d’une de ses obligations 
sera prescrite dans un délai de douze mois à compter de 
la livraison.
c. Une réclamation ne peut jamais justifier le non-respect 
par un client d’une obligation de paiement.

Article 11 - Garanties
BRINK s’engage à remédier à tout vice de fonctionnement 
provenant d’un défaut dans la conception, de matière 
ou de fabrication dans la limite des dispositions ci-
après. Toute garantie est exclue si l’objet de la livraison 
n’a pas été installé conformément aux règles de l’art ou 
à la réglementation en vigueur, a été modifié ou réparé 
sans accord écrit de BRINK, en cas de non-respect des 
prescriptions relatives à l’utilisation ou l’entretien ; en 
particulier si les contrôles prescrits n’ont pas été effectués 
régulièrement ; en plus des détériorations résultant de 
négligences, d’usage non conforme ou d’usure normale ne 
sont pas pris en compte par la garantie.
Il appartient au client de prouver que l’objet de la 
fourniture a été utilisé d’une façon régulière et conforme 
(selon les règles de l’art et la réglementation en vigueur) 
et a été entretenu conformément aux recommandations 
de BRINK. 
https://www.brinkclimatesystems.fr/wp-content/
uploads/2023/09/Entretien-Ventilation-Brink-a-
remettre-a-lutilisateur-2023.pdf
La garantie, sauf stipulation particulière, ne s’applique 
qu’aux vices qui sont manifestés pendant une période 
de vingt-quatre mois (période de garantie). Cette période 
de garantie sera étendue à 5 ans dans le cadre d’une 
installation de « système complet » (centrale de VMC 
double flux et réseaux d’air de la marque Brink) mise en 
service par un installateur certifié ou station technique 
agréée Brink disposant d’une certification ou agréement 
en cours de validité. La période de garantie court à partir 
de la date de facturation. Les pièces de remplacement 
ou les pièces refaites sont garanties dans les mêmes 
termes et conditions que le matériel d’origine et pour une 
nouvelle période égale à celle définie ci-dessus.
Pour pouvoir invoquer le bénéfice de ces dispositions, 
le client doit aviser BRINK des vices qu’il impute aux 
marchandises dans les conditions précisées dans l’article 
précédent et il doit démontrer que l’objet de la fourniture 
présente des défauts dans la conception, les matières 
ou de fabrication. En cas de livraison de marchandises 
reconnues défectueuses, nous nous engageons, à notre 
seul choix, soit de réparer l’objet de la fourniture ou de 
remplacer les pièces défectueuses soit de créditer le client 
pour le montant de la fourniture. Tous les frais inhérents à 
la garantie, tels que, frais de port, frais de déplacements, 
de dépose ou de repose du matériel restent à la charge 
du client.
En cas de vente sur échantillon, nous ne garantissons que 
la conformité à l’échantillon.
BRINK ne doit aucune garantie pour des désordres, 
accidents, incidents, pertes d’exploitation provoqués par 
le fait du Client ou d’un tiers, ce compris par la négligence 
du client dans le respect de son obligation d’information 
des usagers sur les risques encourus, par usages 
anormaux, par maladresse ou par défaut d’entretien. Il 
est rappelé à ce titre que l’utilisation de notre matériel 
de sécurité donne lieu au respect d’obligations légales et 
règlementaires connues du Client.
Notre responsabilité est strictement limitée aux 
obligations ainsi définies et il est de convention expresse 
que notre société ne sera tenue à aucune indemnisation 
envers le client pour tous préjudices subis tels que : 
accidents aux personnes, dommages à des biens distincts 
de l’objet ou du contrat ou manque à gagner.
En outre, toute responsabilité pour dommages ou perte 
de modèles et outils mis à notre disposition par le client, 
est exclue.

Article 12 - Force majeure
La survenance d’un cas de force majeure entraîne la 
suspension, pendant la période où il exerce ses effets, 
de l’obligation d’effectuer les fournitures qui en sont 
affectées. Dans le cas où la force majeure dure plus de 
quatre semaines, BRINK aura le droit d’annuler, sans frais, 
totalement ou partiellement, toutes livraisons futures.
Par force majeure, il y a lieu de comprendre toutes 
circonstances indépendantes de la volonté de BRINK, par 
lesquelles l’exécution du contrat, en tout ou en partie, est 
entravée ou ne peut raisonnablement plus être exigée 
par le client y compris le cas où les fournisseurs ou sous- 
traitants de BRINK ne livrent pas à temps. De toutes 
les façons les événements suivants seront considérés 
comme cas de force majeure : guerre, risque de guerre, 
mobilisation, insurrection, grève, lock-out, stagnation 
du fait de gel ou autres conditions météorologiques, 
incendie, explosion ou autres perturbations sérieuses de 
la production ou de l’entreprise, manque ou perturbation 
de moyens de transport, restrictions d’importation ou 
d’exportation et mesures de limitation quantitative ou 
autres mesures de gouvernement.

Article 13 - Difficultés sérieuses d’exécution
S’il s’avère avant ou lors de l’exécution de la commande 
que BRINK ne peut pas ou ne peut que très difficilement 
l’exécuter, BRINK pourra exiger que la commande soit 
adaptée en conséquence. En cas de refus du client, BRINK 
aura le droit d’annuler sans frais, toute commande ou 
partie de commande non encore exécutée. Le client sera 
alors tenu de payer le prix de vente pour les livraisons déjà 
intervenues, ainsi que les frais encourus par BRINK.

Article 14 - Sûretés
Si BRINK estime que la situation financière du client 
justifie une telle mesure, elle se réserve le droit à tout 
moment de refuser d’effectuer une livraison et/ou 
d’exiger le paiement d’avance ou des garanties pour les 
paiements restant à effectuer.

Article 15 - Frais de recouvrement
En cas de non-paiement à l’échéance, le débiteur est 
redevable d’une indemnité de 40 euros : D. 441-5 du Code 
de commerce. 
Tous frais judiciaires et extra-judiciaires seront à sa 
charge ; en cas de recouvrement de créance les frais extra-
judiciaires sont fixés à 15% du montant à recouvrer, avec 
un minimum de 228,67 €.

Article 16 - Litiges
Toutes contestations concernant des offres, contrats, 
livraisons et/ou services seront soumises à la juridiction 
du Tribunal de Commerce de Nantes, même en cas d’appel 
en garantie ou de pluralité des défendeurs ; toutefois 
BRINK se réserve le droit d’introduire un recours auprès 
des Tribunaux du siège principal de BRINK.

Article 17 - Coordonnées

BRINK CLIMATE SYSTEMS FRANCE SAS 
7 Boulevard Ampère
Bâtiment Sirius A
44470 Carquefou (FRANCE)

Siren : 799 898 630 (RCS Nantes)
Société au capital de 10 000€
N° TVA intracommunautaire : FR01 799898630

Article 18 - Acceptation de l'acheteur
Les présentes conditions générales de vente ainsi que 
les tarifs et barèmes concernant les rabais, remises et 
ristournes ci-joints sont expressément agréés et acceptés 
par l’acheteur, qui déclare et reconnaît en avoir une 
parfaite connaissance, et renonce, de ce fait, à se prévaloir 
de tout document contradictoire et, notamment, ses 
propres conditions générales d’achat.

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE


